
  

1 

 

 

 
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích 
 
Datum jednání:    26.6.2023 
Místo jednání:    Sál restaurace BESEDA v Oldřichově v H. 
Začátek jednání:  18:00  Konec jednání:  18:59 
Počet přítomných členů ZO: 4  Omluveni:       3 
Neomluveni:   0 
Přítomní: Jana Šťastná, Jana Hodačová, David Senohrábek, Jan Duda 
Hosté: 0  
 
Starostka obce provedla uvítání a zahájení jednání ZO. Zapisovatelem pověřila Jiřího Koska  
a jmenovala ověřovatele zápisu Janu Hodačovou a Jana Dudu. 
Dále starostka obce konstatovala, že na základě presenční listiny ZO je přítomna 
nadpoloviční většina členů ZO, a tudíž je zasedání usnášeníschopné. Starostka obce vyzvala 
ověřovatele zápisu z minulého zasedání ZO, zda mají připomínky k zápisu. Zápis ze zasedání 
ZO ze dne 23.5.2023 je bez připomínek.  
 
Byla navržena změna programu jednání. Bod 9 byl vyškrtnut a přidán bod č. 1 pod názvem: 
Zahájení územního řízení na stavbu: LB – Oldřichov v Hájích, rozšíření sítě VO. 
 
ZO schválilo program jednání:  
 
1) Zahájení územního řízení na stavbu: LB – Oldřichov v Hájích, rozšíření sítě VO 
2) Zpráva KV  
3) Zpráva FV  
4) Územní plán – rozdělení změny č. 1 
5) SAUL_smlouva o dílo – uvedení do souladu s Jednotným standardem 
6) LKO_Smlouva o dílo_snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu 
7) Facek_darovací smlouva 
8) Frostex_darovací smlouva 
9) Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, p.o._smlouva o poskytování sociálních služeb 
10) Žádost o pronájem pozemku p.č. 2009 
11) MŠ Mníšek_žádost o finanční příspěvek 
12) Kupní smlouva_569/16 
13) VZMR Dětské hřiště Oldřichov v Hájích 
14) Různé 
15) Závěr                                                                                         
 

Hlasování o programu 
jednání Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 



  

2 

 

Bod 1 Zahájení územního řízení na stavbu: LB – Oldřichov v Hájích, rozšíření sítě VO 
 
Důvodová zpráva: 
V rámci stavby vodovodu a elektrického vedení v lokalitě Pod Špičákem došlo k příloži kabelů 
VO, chráničky pro optiku a kabeláž pro semafory. Všechny tyto elektro sítě bylo nutné 
naprojektovat a povolit. Nyní je zahájeno územní řízení v této věci. 
 
Rozprava: 
Pan Synek se dotazoval, zda budou osazeny sloupy VO. Jana Šťastná vysvětlila, že vzhledem 
k petici nebudou nyní sloupy osazeny, ale je pro ně vytvořena příprava. Současně upozornila 
na fakt, že firma Cetin má v plánu v místě stavět své sloupy a je možné, že by se na ně 
případně VO umístilo, ale prozatím by nebylo zapnuto.  
 

USNESENÍ č. 79/7/2023  

ZO bere na vědomí informaci o zahájení územního řízení na stavbu LB – Oldřichov v Hájích, 
rozšíření sítě VO s tím, že osvětlení v dané lokalitě nebude zprovozněné na základě petice, 
kterou na obecní úřad podali tamní obyvatelé.  

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
Bod 2 Zprávy KV: 
Předkladatel Jana Hodačová, předsedkyně 
KV se nesešel. Usnesení se nepřijímá. 
 
Bod 3 Zpráva FV: 
Předkladatel Radim Šarapatka, předseda  
KF se nesešel. Usnesení se nepřijímá.  
 
Bod 4 Územní plán – rozdělení změny č. 1 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo obce Oldřichov v Hájích usnesením č. 48/4/2023 ze dne 27. 3. 2023 schválilo 
Zprávu. Součástí této Zprávy jsou Pokyny, na základě kterých má dojít k pořízení změny č. 1 
územního plánu Oldřichov v Hájích (dále jen „změna č. 1“). 
K rozdělení změny č. 1 má být přistoupeno s ohledem na nově vzniklou povinnost zpracování 
územního plánu nebo jeho změny v jednotném standardu územně plánovací dokumentace 
(dále jen „jednotný standard“), která platí od 1. 1. 2023. Jednotný standard stanovil katalog 
standardizovaných jevů, podle kterých musí být od 1. 1. 2023 zpracována každá nově 
pořizovaná změna územního plánu, která neměla do 31. 12. 2022 schváleno zadání, obsah 
nebo zprávu o uplatňování územního včetně pokynů pro zpracování změny. To je případ 
obce Oldřichov v Hájích, která Zprávu včetně Pokynů schválila až po 1. 1. 2023. Jednotný 
standard má za úkol standardizovat vybrané části územních plánů zejména z hlediska jejich 
grafického zobrazení a datové struktury, aby se docílilo, že všechny územní plány na území 
ČR budou mít stejné grafické vyjádření a že se díky tomu zefektivní předávání a využívání dat 
při následném rozhodování a pořizování změn.  
Jelikož na převod územních plánů do jednotného standardu vypsalo Ministerstvo pro místní 
rozvoj národní dotační titul (podrobnosti jsou uvedeny na webovém odkazu 



  

3 

 

https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-
u/uzemni-plany-pro-obce/uzemni-plan-a-zmena-uzemniho-planu-2023), který by obec 
chtěla využít, je žádoucí, aby se změna č. 1 rozdělila na dvě části, kdy jedna část (změna č. 
1a) bude obsahovat pouze převedení územního plánu do jednotného standardu, což umožní 
jednoznačné vyčíslení nákladů, které je podmínkou získání dotace. Součástí této změny je i 
požadavek na aktualizaci zastavěného území, protože ta se musí provést při každé změně 
územního plánu a ta se bude prolínat s převodem jednotlivých funkčních ploch do 
jednotného standardu. Druhá část změny (změna č. 1b) bude řešit všechny požadavky 
obsažené v Pokynech. 
 
 

USNESENÍ č. 80/7/2023  

Zastupitelstvo obce Oldřichov v Hájích  

s c h v a l u j e  

rozdělení změny č. 1 územního plánu Oldřichov v Hájích na změnu č. 1a a změnu č. 1b.  

Změna č. 1a bude obsahovat  

požadavek, který je uveden v podkapitole A1. „Pokyny pro zpracování návrhu změny č. 1 
územního plánu Oldřichov v Hájích“ (dále jen „Pokyny“), které jsou přílohou č. 1 „Zprávy o 
uplatňování územního plánu Oldřichov v Hájích za období 10/2014 – 6/2022“ (dále jen 
„Zpráva“) (dostupné na webovém odkazu https://www.liberec.cz/obec-oldrichov-
hajich/scvhalene-zpravy/) v 1. a 3. bodě a to: 

1. V rámci změny budou provedeny nezbytné úpravy dokumentace vyplývající 
z neustálých změn související legislativy a metodických postupů; 

3. Aktualizovat zastavěné území a v návaznosti na něj aktualizovat zakreslení 
zastavitelných ploch, které jsou již využity plně (plochy Z07, Z09, Z20, Z23, Z31, 
Z60, Z69,  Z72, Z74, Z77, Z84), popř. které jsou využity částečně (plochy Z03, Z08, 
Z37, Z56, Z70, Z71). Upravit výčet zastavitelných ploch v textové části (kapitola 
C.2 Vymezení zastavitelných ploch). Upravit vymezení stabilizovaných ploch a 
zastavěného území dle skutečného stavu (viz tab. A.1 Vyhodnocení návrhových 
ploch a tab. D.2 Vyhodnocení využití rozvojových ploch ZoU); změny v nově 
vytyčeném zastavěném území ve Změně popsat a zřetelně graficky znázornit 
(stav platného ÚP x změnový stav). Změny v textu též zřetelně odlišit od 
původního textu. 

změna č. 2 bude obsahovat vše, co je předmětem Pokynů. 
 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod 5 SAUL_smlouva o dílo_uvedení do souladu s jednotným standardem 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo obce se shodlo nad zadáním Změny č. 1a zhotoviteli územního plánu napřímo 
a to firmě SAUL, s.r.o.. Nyní předkládám smlouvu o dílo. 
 
 
 
 

https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-u/uzemni-plany-pro-obce/uzemni-plan-a-zmena-uzemniho-planu-2023
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-u/uzemni-plany-pro-obce/uzemni-plan-a-zmena-uzemniho-planu-2023
https://www.liberec.cz/obec-oldrichov-hajich/scvhalene-zpravy/
https://www.liberec.cz/obec-oldrichov-hajich/scvhalene-zpravy/


  

4 

 

USNESENÍ č. 81/7/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou SAUL, s.r.o., se 
sídlem: U Domoviny 491/1, 460 01 Liberec 4 na Změnu č. 1A Územního plánu Oldřichov 
v Hájích – uvedení do souladu s Jednotným standardem. 
 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
Bod 6 LKA_smlouva o dílo_snížení energetické náročnosti budovy obecního úřadu: 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 
Obec projektuje rekonstrukci obecního úřadu, kdy v první fázi je navržena oprava a zateplení 
střechy, zateplení pláště budovy a výměna oken společně s dveřmi. Firma LKA bude 
zastupovat Obec při zajištění financování z operačního programu Životního prostředí 1.1.1 – 
Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury, 37. výzva – 
Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách. 
 
Rozprava: 

• Na základě e-mailového upozornění p. Tichého se zastupitelé shodli, že z důvodu 
chybějícího rozpočtu stavby bude bod projednán až v době, kdy bude známa cena 
stavby, na základě které je stanovena procentuální výše úplaty pro LKA, aby nedošlo 
k porušení obecní směrnice.  
 

Usnesení se nepřijímá. 
 
Bod 7 Facek_darovací smlouva 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce  
 
Důvodová zpráva: 
Jako každý rok firma Pila Facek projevila zájem o podporu Oldřichovského festivalu. Z tohoto 
důvodu předkládám ke schválení darovací smlouvu. 
 

USNESENÍ č. 82/7/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje přijetí daru od firmy Pila Facek, se sídlem: 
Oldřichov v Hájích 4, 463 31 Chrastava ve výši 18 000,-Kč. 
 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
Bod 8 Frostex_darovací smlouva: 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 
Firma Frostex group by ráda podpořila Oldřichovský festival. Z tohoto důvodu předkládám ke 
schválení darovací smlouvu. 
 
 



  

5 

 

USNESENÍ č. 83/7/2023 
 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje přijetí daru od firmy Frostex group, s.r.o., se 
sídlem: Polní 30, 463 31 Mníšek ve výši 5 000,-Kč. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod 9 Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, p.o._smlouva o poskytování sociálních 
služeb: 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 
Obec nemá zajištěnou sociální péči, a tak po jednání s Městem Liberec jsme se domluvili na 
možnosti poskytnutí sociální péče zprostředkované pověřenou organizací města. Péče bude 
poskytnuta dle aktuální volné kapacity a za úplatu s taxou na osobu viz ceník. 
 

USNESENÍ č. 84/7/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o poskytování sociálních služeb 
s příspěvkovou organizací Města Liberce, a to Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, 
p.o. o poskytnutí základních pečovatelských služeb. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod 10 Žádost o pronájem pozemku p.č. 2009 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 
Jana Brzulová podala dne 7.6.2023 na Obec Oldřichov v Hájích žádost o pronájem pozemku 
p.č. 2009 u p.č. st. 384 z důvodu potřeby uskladnění věcí z garáže, kterou bude 
rekonstruovat. Na pozemku by dočasně byla umístěna plechová garáž. 
 

USNESENÍ č. 85/7/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje zveřejnit záměr pronajmout pozemek p.č. 2009 
v k.ú. Oldřichov v Hájích na základě žádosti Jany Brzulové o pronájem části pozemku 
přiléhajícího k p.č. st. 384 v k.ú. Oldřichov v Hájích z důvodu dočasného umístění plechové 
garáže. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k uzavření nájemní smlouvy za cenu 
10,-Kč/m2/měsíc. Ve smlouvě bude uvedeno, že obec nebude zodpovědná za škody na 
garáži způsobené např. zimní údržbou apod. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod 10 MŠ a ZŠ Mníšek – žádost o finanční příspěvek 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS, starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 
ZŠ a MŠ Mníšek podala dne 1.6.2023 žádost o příspěvek viz. příloha. 
 
Rozprava: 
Jana Hodačová a David Senohrábek zastupitele upozornili, že se pobytu účastní i jejich děti. 
 
 



  

6 

 

USNESENÍ č. 86/7/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje finanční příspěvek pro ZŠ a MŠ Mníšek na 
Sportovně-turistický pobyt ve Splzově ve výši 9 600,- Kč. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod 11 Kupní smlouva 569_16 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 

• Manžele Bímovi požádali o odkup části pozemku p.č. 569/16, jelikož jej užívají jako 
zahradu. To bylo schváleno zastupitelstvem obce a byl zajištěn geometrický plán a 
znalecký posudek. Nyní předkládám konečné znění kupní smlouvy zastupitelstvu obce ke 
schválení. 

 

USNESENÍ č. 87/7/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření kupní smlouvy na pozemek p.č. 569/17 
oddělený na základě GP č. 962-26/2023 mezi obcí Oldřichov v Hájích a manželi Monikou a 
Markem Bímovými. Kupní cena byla stanovena dle ZP č. 014302/2023 ze dne 3.5.2023 na 
40 400,-Kč. Současně jim budou přefakturovány náklady na pořízení GP, ZP a návrh na vklad 
do KN. 
 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Bod 12 VZMR Dětské hřiště Oldřichov v Hájích 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 
Zastupitelstvo obce schválilo pod usnesením č. 60/5/2023 ze dne 24.4.2023 výzvu k podání 
nabídek  
a oslovení následujících firem na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Dětské hřiště Oldřichov 
v Hájích“: 
Mirakulum, .s.r.o., Nad Perchtou 1631, 511 01 Turnov,  Hřiště hrou, s.r.o., Sobotecká 810, 
511 01 Turnov, Hřiště 8D, s.r.o., Rybnická 531, 634 00 Brno. 
Dále obec zveřejnila výzvu na profilu zadavatele. V daném termínu bylo na Obec doručeno 6 
nabídek. Všechny nabídky splnily zadávací kritéria. Hodnotící komise doporučila 
zastupitelstvu obce dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou a to MIRAKULUM, s.r.o. za cenu 
307 022,- bez DPH. 
 

USNESENÍ č. 88/7/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky: „Dětské hřiště 
Oldřichov v Hájích“, společnost MIRAKULUM, s.r.o., Výroba dětských hřišť 5, se sídlem: Nad 
Perchtou 1631, 511 01 Turnov, IČ: 252 66 454.  

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
Bod 13 různé 
a) Zřízení příspěvkové organizace 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 



  

7 

 

 
Důvodová zpráva: 
Obec Oldřichov v Hájích již dva roky nemá spádovost s obcí Mníšek. Nyní se obci podařilo 
zajistit spádovost v Raspenavě, což ovšem nepokrývá potřeby občanů obce. Obec se 
dlouhodobě potýká s nedostatkem míst v ZŠ Mníšek. Vzhledem ke špatné celokrajské situaci  
a demografickému vývoji se zastupitelé shodli na potřebě zřídit školu. Tuto problematiku 
s Krajským úřadem, Hygienou a dalšími institucemi již starostka a místostarostka obce řeší. 
Z tohoto důvodu je potřeba podniknout kroky vedoucí ke zřízení školy.   

 
Rozprava: 
Vzhledem k e-mailovým připomínkám pana Tichého bude bod upřesněn a projednán na 
příštím ZO. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
b) Úhrada nákladů na pořízení změny č. 1b ÚP 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 

• Obec v rámci pořízení změny ÚP bude ještě jednat s jednotlivými navrhovateli a současně 

jim bude sdělena i poměrná část, kterou budou jednotliví navrhovatelé hradit, jelikož 

převážná většina žádostí je ze stran občanů. 

 

USNESENÍ č. 89/7/2023  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje úhradu nákladů na pořízení změny č. 1b 
územního plánu v souladu s §45, odst. 4 zákona 183/2006 Sb. v platném znění a to tak, že 
náklady na pořízení změny č. 1b budou částečně nebo úplně uhrazeny navrhovateli. 
 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
c) Smlouva o užívání obecního sálu v Besedě 
Byl představen návrh smlouvy od právníků, připomínka D. Senohrábka k doplnění 
předávacího protokolu. Bude projednáno příště. 
 
d) Připojení se k centralizovanému nákupu energií s Libereckým krajem 
Předkladatel: Jana Šťastná, DiS., starostka obce 
 
Důvodová zpráva: 

• Obci Oldřichov v Hájích byla koncem roku 2022 vypovězena smlouva na dodávku energií. 
Obec napřímo oslovila ČEZ Distribuci a uzavřela s ním smlouvu. 
Liberecký kraj nabídl obci, aby se připojila k centralizovanému nákupu energií. 

 

USNESENÍ č. 90/7/2023  

ZO projednalo a schvaluje připojení se k centralizovanému nákupu energií s Libereckým 
krajem. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 



  

8 

 

 
Bod 15 závěr: 

• Jana Šťastná odpovídala na dotazy ohledně umístění radarů v obci, kdy informovala  

o zadané veřejné soutěži na dodání hardwaru a softwaru pro Liberec. Liberec bude 

na podzim jednat s obcemi z ORP o dalším postupu. Předběžně by se obce mohly 

připojit na přelomu roku 2023 a 2024. Obec prozatím zajišťuje projektovou 

dokumentaci na dopravní značení a umístění radarů s příslušným povolením. 

 
 

 
Zapsal:    Jiří Kosek     …….………………………………… 
 
 
 
Správnost zápisu ověřili: Jana Hodačová    …………………..…….…….. 
 
 

 
Jan Duda   ……..…....……………………….. 

 
 
 
 
 
 

………………… 
Jana Šťastná 
starostka obce 

 


